Управление образования администрации г. Кемерово

МБОУ «Школа – интернат № 22»

650055, г. Кемерово, ул. Пролетарская, 20 «а», тел. (факс) 28 – 43 – 16,

e-mail: si22kem@gmail.com

№  65                                                                                            от 05.11.2024

ПРИКАЗ

«Об организации

платных дополнительных

образовательных услуг»

 С целью удовлетворения потребностей граждан  в дополнительных

образовательных услугах в соответствии с ФЗ «Об образовании в РФ», ФЗ «О

защите прав потребителей», Уставом МБОУ «Школа-интернат № 22»  и

«Положением об организации платных образовательных услуг в МБОУ

«Школа-интернат № 22», на основании лицензии об образовательной

деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 13.11.2024 года  дополнительные платные образовательные

услуги по Договору с родителями (законными представителями) детей,

нуждающихся в дополнительной образовательной помощи.

2. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг на

2024-2025 учебный год с указанием их стоимости (приложение №1).

3. Утвердить штатное расписание по дополнительным образовательным

платным  услугам (приложение № 2).

4. Подготовить расчет стоимости дополнительных образовательных

платных услуг (приложение № 3).

5. Составить смету расходования внебюджетных средств (приложение № 4).

6. Утвердить программы по видам образовательной деятельности.

7. Оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и

предоставлении дополнительных платных образовательных услуг на

основании договоров

 8. Фотт Светлану Владимировну, секретаря, назначить ответственной

(куратором) за организацию дополнительных образовательных платных

услуг.

    9. Фотт С.В.:

- составить графики предоставления дополнительных образовательных

платных услуг (приложение № 5);

 - участвовать в оформлении договоров с родителями на оказание

дополнительных образовательных платных услуг;

- ежемесячно сдавать табель учета фактически отработанного времени

работников, занятых в дополнительных платных образовательных услугах;

mailto:si22kem@gmail.com

- своевременно размещать текущую информации на информационных

стендах и на сайте МБОУ «Школа-интернат № 22».

- вести учет посещаемости дополнительных образовательных платных услуг.

10. Установить форму оплаты дополнительных образовательных платных

услуг:

- безналичный расчет на счет учреждения (приложение № 6).

11. Закрепить оказание платных услуг за педагогами с оплатой 70% от

собранных средств путем заключения дополнительных соглашений к

трудовому договору.

12.Каждому преподавателю иметь рабочую программу, учебный план на год,

13. За каждым преподавателем закрепить помещение для проведения

соответствующих занятий (приложение № 6).

14.  Работникам, привлеченным для оказания платных образовательных

услуг:

14.1. Обеспечить исполнение договоров на оказание платных

дополнительных образовательных услуг в части реализации образовательной

программы.

14.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на работников в

период реализации дополнительных образовательных программ.

14.3. Всем работникам при проведении дополнительных платных услуг,

обеспечить соблюдение требований законодательства в части: санитарных

норм, правил техники безопасности и охраны труда.

15. Осуществлять расходование средств, полученных в результате оказания

дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере

образования, строго в соответствии с «Положением об оказании платных

дополнительных образовательных услуг МБОУ «Школа-интернат № 22».

16. Определить первые 10 дней месяца днями родительской платы за

дополнительные образовательные платные услуги.

Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната № 22                                О. М. Недашковская

С приказом ознакомлены:

		2025-07-10T14:27:00+0700
	Недашковская Оксана Михайловна